ἀριθμῷ δέ τε πάντες ἐπίσικεν,

etiam scientiae peritus Pythagoras. Ceterum omnia de lineis theorematata hinc profecta esse videntur: nam computationem et numeros in Phoenicia repertos ferunt, colestium autem doctrinam communiter Aegyptiis atque Chaldaeis adsoribunt. (159) Haec igitur omnia sibi tradita Pythagoras suaque scientia aucta promovisse et perspicue accurateque auditoribus suis exposuisse dicitur. Ac philosophiam quidem ipse primus appellavit, affectationemque quandam et quasi sapientiae amorem esse dixit, sapientiam vero scientiam veritatis, quae sit in entibus; entia autem sentiebat dicebatque quae sint experientia materia et aeterna et sola efficientia, qualia sunt incorporealita, quae autem praeterea eodem nomine et ob participationem illorum entia vocentur, corporea sentiebat esse et materialia et generationi atque corruptioni obnoxia, nec unquam vere entia. Sapientiam autem versari circa ea, quae proprie sint, non vero circa ea, quae verbo tantum vocentur entia, quoniam neque sciri possint corporalia, neque cognitionem firmam admittant, quum sint infinita et scientia comprehendendi nequant, et propter oppositionem universalium quasi non entia sint, nec definitione includi queant. (160) Quae autem natura sua sciri non possint, illorum nec posse scientiam excogitari: non igitur facile appetitum esse posse scientiae, quae non consistat, sed potius scientia eorum, quae proprie entia sint, quaeque semper circa eadem et eodem modo permaneant atque una cum suo nomine semper sint. Nam et horum intellectum sequi solere intellectum entium eodem sic dictorum nomine, etiam si non intendatur eo studium, perinde ut scientiam universalium particularium scientia consequitur. «Nam qui de universalibus» inquit Archytas «recole judicant, etiam particularia qualia sint bene perspicient.» Idcirco non sola neque unigenita neque simplicia sunt entia, sed varia et multiplici specie esse cernuntur, nempe intelligibilia et incorporealita, quae entia vocantur, et corporalia et sub sensum cadentia, quae per communicationem entis nature sunt participia. (161) De his omnibus ille scientias tradidit maxime appositas, nec quicquam reliquit inexploratum. Sed et communes scientias, velut de demonstratione, de definitione, de divisione, homines edocuit, ut ex commentariis Pythagoricis appareat. Solebat etiam brevissimis dictis plurimos atque multilarios ac us symbolico modo apud familiares effundere, prorsus ut Apollo Pythius atque ipsa natura per brevissima quadam effata ac parva, si molem species semina immensam copiam difficultum intellectu notionum atque effectuum producunt. (162) Tale est illud «principium dimidium totius» ipsius Pythagorae apophthegma. Neque tantum in presenti hoc hemisticchio, sed et in aliis similibus divinisimis ille Pythagoras igniculos veritatis abscondebat eis, qui lumen inde accendere possent, in breviloquio quodam infinitum latissimeque patentem contemplationis ambitum recondens, ut et in illo